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Załącznik nr 2 do Uchwały Walnego Zebrania Członków nr ….…/2022 

 

UZASADNIENIE ZMIAN LOKALNEJ STRATEGII ROZWOJU  

na lata 2016-2023 Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Krajna nad Notecią 

- raport podsumowujący prace zespołu ds. aktualizacji LSR -  

 

1. Opis przyczyn podjęcia prac nad aktualizacją LSR 

Bezpośrednią przyczyną zmian w LSR jest potrzeba wykorzystania oszczędności związanych ze 

zrealizowanymi projektami. 

Zarząd LGD w dniu 30 września 2022 zaakceptował przystąpienie do zmiany Lokalnej Strategii Rozwoju.  

2. Harmonogram przeprowadzonych prac aktualizacyjnych 

l.p. Etap Termin 

1 Konsultacje społeczne LSR – zbieranie propozycji zmian Do 12.10.2022 r. 

2 Opracowanie projektu zmian w LSR i przeprowadzenie 
konsultacji 

Do 17.10.2022 r. 

3 Upublicznienie projektu aktualizacji LSR i zbieranie uwag Do 18.10.2022 r. 

4 Przyjęcie zaktualizowanej LSR 22.11.2022 r. 

 

3. Opis przeprowadzonych konsultacji społecznych 

Proces konsultacji aktualizacji LSR przebiegał w oparciu o procedurę aktualizacji Lokalnej Strategii 

Rozwoju, stanowiącą zał. 1 do LSR. W trakcie prac nad aktualizacją LSR w dniu 03.10.2022 roku na 

stronie internetowej www.lgdkrajna.pl opublikowano informacje o przystąpieniu do zmiany LSR. 

Przyjmowano zgłoszenia zmiany lub uzupełnienia zapisów. W toku aktualizacji LSR przeprowadzono 

następujące partycypacyjne metody konsultacji: 

a) w trakcie spotkania konsultacyjnego 07.10.2022 roku omówiono proponowane zmiany w LSR,  

b) zorganizowano e-konsultacje (strona www, mailing, wywiady telefoniczne), 

c) przeprowadzono badania ankietowe z przedstawicielami trzech sektorów, 

d) zorganizowano trzy spotkania zespołu roboczego ds. zmian w LSR i zmian kryteriów. 

W terminie przyjmowania uwag i wniosków do biura LGD wpłynęły zgłoszenia dotyczące 

zainteresowania dofinansowaniem na założenie firmy, a także zgłoszenia dotyczące zainteresowania 

podmiotów publicznych obszarem zachowania dziedzictwa lokalnego. Jednocześnie zespół ds. 

aktualizacji LSR samodzielnie zaproponował modyfikację niektórych zapisów LSR dotyczących działań 

szkoleniowych i organizacji wydarzeń i imprez. Propozycje aktualizacji LSR zostały opublikowane na 

stronie internetowej LGD 13.10.2022 r., do propozycji można było zgłaszać uwagi. Na tym etapie do 

biura LGD nie wpłynęły już żadne uwagi. 

Zespół ds. aktualizacji LSR w dniu 19.10.2022 roku odbył ostatnie spotkanie robocze i przygotował 

ostateczną wersję LSR, a także zestawienie wprowadzonych zmian. Na podstawie przedłożonych 



 
 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 

 

Strona 2 z 5 

dokumentów przygotowano projekt Uchwały Walnego Zebrania Członków LGD zawierający wykaz 

wprowadzonych zmian w LSR, a także wersję ujednoliconą dokumentu. 

4. Zestawienie wprowadzonych zmian 

l.p. Dokument, nr części i nr 
strony 

Uzasadnienie  

1 V. Cele i wskaźniki, V.4.  
Zestawienie realizowanych 
przedsięwzięć 

Zwiększenie wartości dofinansowania na przedsięwzięcie 
1.1.1 Podejmowanie działalności gospodarczej do 100 tys. 
zł. 
LGD od początku 2022 roku otrzymywała zgłoszenia 
dotyczące konieczności podniesienia wysokości dotacji na 
uruchomienie firmy. Obowiązująca od 2016 roku kwota 
ryczałtowa w wysokości 50 tys. zł okazała się 7 lat później 
zdecydowanie niewystarczająca. Z tego powodu w efekcie 
organizowanego wiosną 2022 roku naboru na 
podejmowanie działalności gospodarczej do LGD wpłynęło 
tylko 10 wniosków na ok. 21 dotacji. Przyczynami są 
pogarszająca się sytuacja gospodarcza spowodowana 
sytuacją po okresie pandemii COVID-19, wojną w Ukrainie, 
rosnącą inflacją, kryzysem energetycznym i innymi 
negatywnymi zjawiskami w skali globalnej i ogólnokrajowej. 
Wśród głosów najczęściej pojawiała się propozycja, aby 
podnieść kwotę ryczałtową do maksymalnej możliwej, tj. do 
100 tys. zł. Z uwagi na fakt, iż w ramach budżetu LSR 
pozostało środków umożliwiających przyznanie około 8 
dotacji po 100 tys. zł, zmiana została uwzględniona. 
Zmiana przyczyni się do sprawniejszego wykorzystania 
pozostałych środków. 

2 V. Cele i wskaźniki, V.4.  
Zestawienie realizowanych 
przedsięwzięć 

Przedsięwzięcie 1.1.2 Rozwijanie działalności gospodarczej. 
Z uwagi na pogarszającą się sytuacją gospodarczą, rosnące 
koszty, wyższe ceny inwestycji oraz inflację zwiększono 
maksymalną kwotę dofinansowania na rozwój firm do 250 
tys. zł. Zmiana wynika z prowadzonych konsultacji 
społecznych. 

3 V. Cele i wskaźniki, V.4.  
Zestawienie realizowanych 
przedsięwzięć 

Przedsięwzięcie 2.2.2 Inwestycje w dziedzictwo lokalne 
Z uwagi na wzrost zainteresowania podmiotów publicznych 
obszarem zachowanie dziedzictwa lokalnego oraz zakresem 
wyposażenia podmiotów działających w sferze lokalnej 
kultury i dziedzictwa lokalnego przewidziano jednostki 
sektora finansów publicznych jako typ beneficjenta w 
naborach. Jednocześnie zwiększono wartość maksymalną 
dofinansowania dla pojedynczej operacji do 70 tys. 
dofinansowania. W Planie Działania przesunięto na to 
przedsięwzięcie niewykorzystane środki z innych obszarów, 
co umożliwi sprawne wydatkowanie środków pozostających 
do wykorzystania w ramach LSR. 

4 Tabela 17 Zwiększono wartość docelową wskaźnika „Liczba 
zrealizowanych operacji obejmujących wyposażenie mające 
na celu szerzenie lokalnej kultury i dziedzictwa lokalnego” w 
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przedsięwzięciu 2.2.2 Inwestycje w dziedzictwo lokalne 
zgodnie z analizą zapotrzebowania stanowiącą wynik 
konsultacji społecznych. 

5 Tabela 18 Z uwagi na mniejsze zainteresowanie podmiotów z obszaru 
LGD naborami dotyczącymi inicjatyw lokalnych 
(Przedsięwzięcie 3.2.1.) dokonano pomniejszenia kwoty 
dostępnych środków w Planie Działania oraz dokonano 
zmniejszenia wskaźnika „Liczba wydarzeń/imprez”. 
Pozostałe środki będące do dyspozycji w tym zakresie 
umożliwią zrealizowanie sumarycznie 30 wydarzeń na 
obszarze LSR. 

6 Tabela 18 Z uwagi na duże zainteresowanie społecznością lokalną 
różnego rodzaju szkoleniami, warsztatami itp. 
Wydarzeniami edukacyjnymi w Planie Działania zwiększono 
dostępne środki. Jednocześnie zwiększono wartość 
liczbową wskaźnika „Liczba szkoleń” proporcjonalnie do 
zaplanowanych działań. 

7 Cz. VI. VI. SPOSÓB WYBORU 
I OCENY OPERACJI ORAZ 
SPOSÓB USTANAWIANIA 
KRYTERIÓW WYBORU 
8. Wysokość wsparcia 

Dodano zapis uzasadniający podniesienie ryczałtu na 
operacje dotyczące podjęcia działalności gospodarczej. 

8 Plan Działania Przedsięwzięcie 1.1.1 Podejmowanie działalności 
gospodarczej. 
Zwiększono środki o 646,10 €, które przesunięto z 
niewykorzystanych środków w ramach przedsięwzięcia 
Przedsięwzięcie 1.2.1 (inkubatory) 

9 Plan Działania Przedsięwzięcie 1.2.1 (inkubatory) – zmniejszono o 
niewykorzystane środki w wysokości 646,10 €, które 
przesunięto do przedsięwzięcia 1.1.1 Podejmowanie 
działalności gospodarczej 

10 Plan Działania Przedsięwzięcie 2.1.1 Inwestycje w turystykę i rekreację – 
dodano kwotę 166,20 €, która wynikała z ogółem 
wykorzystanych środków. 
 

11 Plan Działania W przedsięwzięciu 2.2.1 Odnowa zabytków przesunięto 
niewykorzystaną kwotę w wysokości 1 530,70 € do 
przedsięwzięcia 2.2.2 Inwestycje w dziedzictwo lokalne 

12 Plan Działania W przedsięwzięciu 2.2.2 zaktualizowano kwotę dla 
wskaźnika „Liczba zrealizowanych operacji obejmujących 
wyposażenie mające na celu szerzenie lokalnej kultury i 
dziedzictwa lokalnego”. Zgodnie z konsultacjami 
społecznymi maksymalnie zwiększono ten obszar 
przesuwając do niego wszystkie wolne środki. Dzięki temu 
dostępne środki do wykorzystania będą wynosić ok. 170 tys. 
euro, co pozwala na organizację naboru dla 
zainteresowanych podmiotów. Jednocześnie zwiększono 
wartość liczbową wskaźnika przewidzianą do osiągnięcia. 
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13 Plan Działania W przedsięwzięciu 2.2.2 zaktualizowano kwotę dla 
wskaźnika „Liczba operacji obejmujących zachowanie 
dziedzictwa lokalnego” (zmniejszenie o 4 109,21 €) co 
wynika z rozliczonych środków. 

14 Plan Działania W przedsięwzięciu 3.1.1 Drogi lokalne w zakresie włączenia 
społecznego zaktualizowano kwotę dla wskaźnika „Długość 
wybudowanych lub przebudowanych dróg” (zmniejszenie o 
838,14 €) co wynika z rozliczonych środków. 

15 Plan Działania Przedsięwzięcie 3.2.1 Inicjatywy lokalne w sferze społecznej, 
kulturalnej, rekreacyjnej i prozdrowotnej ukierunkowane na 
wzmocnienie aktywności mieszkańców i włączenie osób z 
grup defaworyzowanych. 
W wyniku konsultacji potwierdzono znaczne zmniejszenie 
zapotrzebowania na wydarzenia / imprezy i zgłoszono 
konieczność zakupu wyposażenia służącego kultywowaniu 
dziedzictwa lokalnego, a także konieczność organizowania 
dodatkowych szkoleń podnoszących wiedzę i umiejętności 
mieszkańców. Z tego względu przeniesiono środki, na które 
nie było zainteresowania w obszarze „wydarzenia/imprezy” 
na obszary cieszące się większym zainteresowaniem. 
Przesunięto kwotę 46 442,71 € głównie do przedsięwzięcia 
dotyczącego zachowania dziedzictwa lokalnego. 
Jednocześnie z uwagi na mniejsze zainteresowanie i brak 
możliwości wszystkich zaplanowanych działań zmniejszono 
wartość wskaźnika „Liczba wydarzeń/imprez”. 

16 Plan Działania Konsultacje dotyczące aktualizacji strategii przyniosły 
wnioski, iż należy zwiększyć środki przewidziane na 
inicjatywy szkoleniowe, które z roku na rok cieszą się coraz 
większym zainteresowaniem mieszkańców. 
W wyniku konsultacji zwiększono wartość liczbową 
wskaźnika oraz kwotę dostępnych środków dla 
przedsięwzięcia 3.3.1 Inicjatywy szkoleniowo-edukacyjne, w 
tym w zakresie ochrony środowiska i zmian klimatycznych, 
także z wykorzystaniem rozwiązań innowacyjnych. 
Planowane jest przygotowanie przez LGD operacji własnej 
dotyczącej szkoleń dla mieszkańców, co pozwoli w 
przewidywanym terminie wykorzystać dostępne środki. 

 Plan Komunikacji Zaktualizowano termin realizacji zadania „Poinformowanie 
mieszkańców o efektach realizacji LSR w całym okresie” do I 
połowy 2024 roku. Jest to wynik wydłużenia okresu 
realizacji LSR. Końcowe działania dotyczące podsumowania 
LSR należy przeprowadzić w miesiącach bezpośrednio 
poprzedzających wykonanie LSR. 

 

5. Opis potencjalnych skutków wprowadzonych zmian, ze szczególnym uwzględnieniem 

skutków dla grup defaworyzowanych. 

Wprowadzone zmiany pozytywnie wpłyną na realizację Lokalnej Strategii Rozwoju ponieważ: 
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a) dostosowują wartości wskaźników i budżety przedsięwzięć do faktycznych obecnych i 

potencjalnych beneficjentów, 

b) umożliwiają wykorzystanie oszczędności w przedsięwzięciach wynikających z rozliczonych 

operacji.  

Zespół ds. aktualizacji LSR nie zidentyfikował wprowadzonych zmian, które wpływałyby 

negatywnie na wdrażanie LSR. 

Grzegorz Supron 

(-) 

Przewodniczący zespołu ds. aktualizacji LSR 

Załączniki: wykaz zmian w LSR 
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10. Minimalny wkład własny beneficjenta jako % 
wydatków kwalifikowalnych 

0% 

11. Maksymalna wartość dofinansowania na 
pojedynczą operację (jeśli dotyczy) 

Premia w wysokości 50 tys. zł (wartość stała) – do wersji 
7.0 LSR 
Premia w wysokości 100 tys. zł (wartość stała) – od wersji 
8.0 LSR 

 
1. Cel szczegółowy  1.1 Zwiększenie aktywności gospodarczej podmiotów i mieszkańców z 

obszaru LSR Krajna nad Notecią do 2023 roku 
2. Nazwa przedsięwzięcia 1.1.2 Rozwijanie działalności gospodarczej 
3. Typy operacji / projektów Operacje polegające na rozwoju istniejącego przedsiębiorstwa 
4. Typ beneficjenta Podmioty uprawnione zgodnie z przepisami, w tym osoby fizyczne, osoby 

prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, którym 
ustawa przyznaje zdolność prawną – mikro- i małe przedsiębiorstwa, rolnicy 
prowadzący tzw. działalność agroturystyczną lub inną. 

5. Grupa docelowa Mieszkańcy obszarów wiejskich LSR 
6. Lista wskaźników rezultatu Liczba utworzonych miejsc pracy 

Liczba utrzymanych miejsc pracy 
Liczba osób, które skorzystały z nowych miejsc noclegowych w ciągu roku w 
nowych lub przebudowanych obiektach turystycznych 
Liczba osób przeszkolonych 
Liczba osób oceniających szkolenia jako adekwatne do oczekiwań 

7. Lista wskaźników produktu Liczba zrealizowanych operacji polegających na rozwoju istniejącego 
przedsiębiorstwa 
Liczba nowych miejsc noclegowych 
Liczba zrealizowanych operacji ukierunkowanych na innowacje 
Liczba szkoleń 

8. Uzasadnienie wyboru 
wskaźników 

Wskaźniki obligatoryjne dla PROW oraz adekwatne do monitorowania 
rezultatów i produktów w zakresie rozwijania działalności gospodarczej. Stan 
początkowy ustalono na dzień opracowania LSR. Stan docelowy ustalony w 
oparciu o przewidywaną liczbę projektów. Pomiar wskaźników i aktualizacja 
podczas działań monitorujących, nie rzadziej niż 1 raz do roku. Dezagregacja 
zgodnie z wytycznymi Instytucji Zarządzającej. 

8. Sposób wyboru operacji / 
projektów 

Konkurs 
Tryb konkursowy pozwala na zapewnienie równego traktowania podmiotów i 
różnorodności projektów. 

9. Maksymalny % poziom dofinansowania 
wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu 

70% 

10. Minimalny wkład własny beneficjenta jako % 
wydatków kwalifikowalnych 

30% 

11. Maksymalna wartość dofinansowania na 
pojedynczą operację (jeśli dotyczy) 

Maksymalna wartość dofinansowania do 200 tys. zł. – do 
wersji 7.0 LSR 
Maksymalna wartość dofinansowania do 250 tys. zł. – od 
wersji 8.0 LSR 

 
1. Cel szczegółowy  1.2. Tworzenie i poprawa wykorzystania infrastruktury lokalnej służącej  

aktywności gospodarczej podmiotów i mieszkańców z obszaru LSR Krajna 
nad Notecią do 2023 roku 

2. Nazwa przedsięwzięcia 1.2.1 Wspieranie tworzenia i rozwoju inkubatorów przetwórstwa 
lokalnego produktów rolnych 

3. Typy operacji / projektów Operacje w zakresie tworzenia lub rozwoju inkubatorów przetwórstwa 
lokalnego produktów rolnych będących przedsiębiorstwami spożywczymi w 
rozumieniu art. 3 pkt 2 Rozporządzenia (WE) nr 178/2002 Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 28 stycznia 2002 r. ustanawiającego ogólne 
zasady i wymagania prawa żywnościowego, powołującego Europejski Urząd 
ds. Bezpieczeństwa Żywności oraz ustanawiającego procedury w zakresie 
bezpieczeństwa żywności (Dz. Urz. WE L 31 z 01.02.2002, str. 1, z późn. zm.; 
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8. Sposób wyboru operacji / 
projektów 

Konkurs 
Tryb konkursowy pozwala na zapewnienie równego traktowania podmiotów i 
różnorodności projektów. 

9. Maksymalny % poziom dofinansowania 
wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu 

63,63%  

10. Minimalny wkład własny beneficjenta jako % 
wydatków kwalifikowalnych 

36,37%  

11. Maksymalna wartość dofinansowania na 
pojedynczą operację (jeśli dotyczy) 

Maksymalna wartość dofinansowania do 70 tys. zł.  

 
1. Cel szczegółowy  2.2 Zwiększenie dostępności i sposobów wykorzystania obiektów i instytucji w 

zakresie dziedzictwa lokalnego na obszarze LSR do 2023 roku 
2. Nazwa przedsięwzięcia 2.2.1 Odnowa zabytków 
3. Typy operacji / projektów Operacje polegające na odnawianiu lub poprawie stanu zabytkowych obiektów 

budowlanych, służących zachowaniu dziedzictwa kulturowego, obiektów, 
eksponatów i pozostałych zabytków kultury materialnej służących zachowaniu 
dziedzictwa lokalnego, wpisanych do rejestru lub ewidencji zabytków. 

4. Typ beneficjenta Podmioty prywatne (nie należące do jednostek sektora finansów publicznych) 
posiadające prawo do dysponowania obiektem zabytkowym 

5. Grupa docelowa Mieszkańcy obszarów wiejskich LSR, turyści 
6. Lista wskaźników rezultatu Liczba osób odwiedzających odnowione zabytki i obiekty rocznie 
7. Lista wskaźników produktu Liczba zabytków poddanych pracom konserwatorskim lub restauratorskim 
8. Uzasadnienie wyboru 
wskaźników 

Wskaźniki obligatoryjne dla PROW oraz adekwatne do monitorowania 
rezultatów i produktów w zakresie zabytków. Stan początkowy ustalono na 
dzień opracowania LSR. Stan docelowy ustalony w oparciu o przewidywaną 
liczbę operacji. Pomiar wskaźników i aktualizacja podczas działań 
monitorujących, nie rzadziej niż 1 raz do roku. Dezagregacja zgodnie z 
wytycznymi Instytucji Zarządzającej. 

8. Sposób wyboru operacji / 
projektów 

Konkurs 
Tryb konkursowy pozwala na zapewnienie równego traktowania podmiotów i 
różnorodności projektów. 

9. Maksymalny % poziom dofinansowania 
wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu 

95% 

10. Minimalny wkład własny beneficjenta jako % 
wydatków kwalifikowalnych 

5% 

11. Maksymalna wartość dofinansowania na 
pojedynczą operację (jeśli dotyczy) 

Maksymalna wartość dofinansowania do 150 tys. zł.  

 
1. Cel szczegółowy  2.2 Zwiększenie dostępności i sposobów wykorzystania obiektów i instytucji w 

zakresie dziedzictwa lokalnego na obszarze LSR do 2023 roku 
2. Nazwa przedsięwzięcia 2.2.2 Inwestycje w dziedzictwo lokalne  
3. Typy operacji / projektów Operacje polegające na wyposażeniu podmiotów działających w sferze 

lokalnej kultury i dziedzictwa lokalnego służącemu realizacji przedsięwzięć 
umożliwiających zwiększenie dostępności i sposobów wykorzystania kultury i 
dziedzictwa lokalnego na obszarach wiejskich LSR 

4. Typ beneficjenta LGD; lub  
Inne organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 2003 nr 96 poz. 873 z późn. zm.) – do 
wersji 7.0 LSR 
Jednostki sektora finansów publicznych – od wersji 8.0 LSR. 

5. Grupa docelowa Mieszkańcy obszarów wiejskich LSR, turyści 
6. Lista wskaźników rezultatu Liczba osób zadowolonych z oferty podmiotów działających w sferze kultury i 

dziedzictwa lokalnego 
7. Lista wskaźników produktu Liczba zabytków poddanych pracom konserwatorskim lub restauratorskim 

Liczba zrealizowanych operacji obejmujących wyposażenie mające na celu 
szerzenie lokalnej kultury i dziedzictwa lokalnego 



 

30 | S t r o n a  
 

Liczba operacji obejmujących zachowanie dziedzictwa lokalnego 
Liczba podmiotów wspartych w ramach operacji obejmujących wyposażenie 
mające na celu szerzenie lokalnej kultury i dziedzictwa lokalnego 

8. Uzasadnienie wyboru 
wskaźników 

Wskaźniki obligatoryjne dla PROW oraz adekwatne do monitorowania 
rezultatów i produktów w zakresie dziedzictwa historycznego i kultury. Stan 
początkowy ustalono na dzień opracowania LSR. Stan docelowy ustalony w 
oparciu o przewidywaną liczbę operacji. Pomiar wskaźników i aktualizacja 
podczas działań monitorujących, nie rzadziej niż 1 raz do roku. Dezagregacja 
zgodnie z wytycznymi Instytucji Zarządzającej. 

8. Sposób wyboru operacji / 
projektów 

Konkurs, projekt grantowy, aktywizacja, operacja własna LGD 
Tryb konkursowy, w tym grantowy, pozwala na zapewnienie równego 
traktowania podmiotów i różnorodności projektów. Tryb projektu grantowego 
umożliwia ponadto aktywizację podmiotów działających w sferze kultury i 
dziedzictwa lokalnego. Operacja własna LGD pozwala na realizację 
kluczowych zakresów tematycznych dla realizacji LSR. 

9. Maksymalny % poziom dofinansowania 
wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu 

100% 

10. Minimalny wkład własny beneficjenta jako % 
wydatków kwalifikowalnych 

0% 

11. Maksymalna wartość dofinansowania na 
pojedynczą operację (jeśli dotyczy) 

Maksymalna wartość dofinansowania do 5070 tys. zł – 
dotyczy konkursów  
Maksymalna wartość dofinansowania do 500 tys. zł – 
dotyczy operacji własnej LGD. 
Maksymalna wartość dofinansowania do 18 tys. zł – 
dotyczy grantów. 

 
V.4.3. Cel ogólny 3. Wzmocnienie kapitału społecznego i zasobów oraz poprawa integracji wewnętrznej 
obszaru LSR do 2023 roku 
 

1. Cel szczegółowy  3.1 Wzmocnienie kapitału społecznego obszaru LSR poprzez usprawnienie 
infrastruktury drogowej w zakresie włączenia społecznego na obszarze LSR do 
2023 roku 

2. Nazwa przedsięwzięcia 3.1.1 Drogi lokalne w zakresie włączenia społecznego 
3. Typy operacji / projektów Inwestycje w zakresie budowy lub przebudowy publicznych dróg gminnych 

lub powiatowych, które: 
a) umożliwiają połączenie obiektów użyteczności publicznej, w których są 
świadczone usługi społeczne, zdrowotne, opiekuńczo-wychowawcze lub 
edukacyjne dla ludności lokalnej, z siecią dróg publicznych albo 
b) skracają dystans lub czas dojazdu do tych obiektów. 

4. Typ beneficjenta Jednostki sektora finansów publicznych 
5. Grupa docelowa Mieszkańcy obszarów wiejskich LSR, turyści 
6. Lista wskaźników rezultatu Liczba osób korzystających z nowej lub przebudowanej infrastruktury 

drogowej w zakresie włączenia społecznego 
7. Lista wskaźników produktu Długość wybudowanych lub przebudowanych dróg 
8. Uzasadnienie wyboru 
wskaźników 

Wskaźniki obligatoryjne dla PROW oraz adekwatne do monitorowania 
rezultatów i produktów w zakresie dróg lokalnych. Stan początkowy ustalono 
na dzień opracowania LSR. Stan docelowy ustalony w oparciu o 
przewidywaną liczbę operacji. Pomiar wskaźników i aktualizacja podczas 
działań monitorujących, nie rzadziej niż 1 raz do roku. Dezagregacja zgodnie z 
wytycznymi Instytucji Zarządzającej. 

8. Sposób wyboru operacji / 
projektów 

Konkurs 
Tryb konkursowy pozwala na zapewnienie równego traktowania podmiotów i 
różnorodności projektów. 

9. Maksymalny % poziom dofinansowania 
wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu 

63,63%  

10. Minimalny wkład własny beneficjenta jako % 
wydatków kwalifikowalnych 

36,37%  
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średnią wartość roczną dla zrealizowanych 
operacji. 

Przedsięwzięcia Grupy docelowe 
Sposób 
realizacji 

Wskaźniki produktu 

nazwa Jednostk
a miary 

wartość  
Początkow
a  
2015 rok 

Końcowa  
2023 rok 

Źródła danych / sposób 
pomiaru 

2.1.1 
Inwestycje 
w turystykę 
i rekreację 

Zgodnie z 
opisem w V.4.2 

konkurs 

Liczba nowych obiektów infrastruktury turystycznej i 
rekreacyjnej 

sztuka 0 25 

Dane od Beneficjentów 
i dokumentacja biura 
LGD / Dane instytucji 
pośredniczącej dot. 
zrealizowanych 
operacji, pomiar min. 1 
raz w roku, agregacja 
danych na koniec 
okresu monitorowania 

Liczba przebudowanych obiektów infrastruktury 
turystycznej i rekreacyjnej 

sztuka 0 8 

Długość wybudowanych lub przebudowanych 
ścieżek rowerowych i szlaków turystycznych 

Km 0 0,38 

2.2.1 
Odnowa 
zabytków 

Zgodnie z 
opisem w V.4.2 

konkurs 
Liczba zabytków poddanych pracom 
konserwatorskim lub restauratorskim 

sztuka 0 5 

2.2.2 

Inwestycje 
w 
dziedzictw
o lokalne 

Zgodnie z 
opisem w V.4.2 

konkurs, 
projekt 
grantowy, 
aktywizac
ja, 
operacja 
własna 
LGD 

Liczba zabytków poddanych pracom 
konserwatorskim lub restauratorskim  

sztuka  0 3 

Liczba zrealizowanych operacji obejmujących 
wyposażenie mające na celu szerzenie lokalnej 
kultury i dziedzictwa lokalnego 

sztuka 0 4253 

Liczba operacji obejmujących zachowanie 
dziedzictwa lokalnego 

sztuka 0 9 

Liczba podmiotów wspartych w ramach operacji 
obejmujących wyposażenie mające na celu szerzenie 
lokalnej kultury i dziedzictwa lokalnego 

sztuka 0 16 

SUMA  Liczba wskaźników produktu sztuka 0 
108,38 
119,38 

 
Tabela 18. 

3.0 Cel ogólny Wzmocnienie kapitału społecznego i zasobów oraz poprawa integracji wewnętrznej obszaru LSR do 2023 roku 

3.1 
Cele 
szczegółowe 

Wzmocnienie kapitału społecznego obszaru LSR poprzez usprawnienie infrastruktury drogowej w zakresie włączenia społecznego na obszarze LSR 
do 2023 roku 

3.2 
Wzmocnienie kapitału społecznego poprzez zwiększenie aktywności społecznej mieszkańców, w tym grup defaworyzowanych na obszarze LSR do 
2023 roku 
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przebudowanych 
dróg 

operacji, pomiar min. 1 raz w roku, 
agregacja danych na koniec okresu 
monitorowania 

3.2.
1 

Inicjatywy lokalne w 
sferze społecznej, 
kulturalnej, rekreacyjnej 
i prozdrowotnej 
ukierunkowane na 
wzmocnienie 
aktywności 
mieszkańców i 
włączenie osób z grup 
defaworyzowanych 

Zgodnie z 
opisem w V.4.3 

Projekt 
grantowy, 
aktywizacja, 
operacja 
własna LGD 

Liczba 
wydarzeń/imprez 

sztuka 0 40 30 
Dokumentacja biura LGD; pomiar min. 1 
raz w roku, agregacja danych na koniec 
okresu monitorowania 

Liczba 
podmiotów 
lokalnych, które 
otrzymały 
wsparcie na 
realizację 
wydarzenia/impre
zy 

sztuka 0 
18 
 

Dokumentacja biura LGD; pomiar min. 1 
raz w roku, agregacja danych na koniec 
okresu monitorowania 

Liczba 
zrealizowanych 
operacji 
ukierunkowanych 
na innowacje 

sztuka 0 10 
Dokumentacja biura LGD; pomiar min. 1 
raz w roku, agregacja danych na koniec 
okresu monitorowania 

3.2.
2 

Opracowanie koncepcji 
Smart Village 

Zgodnie z 
opisem w V.4.3 

Projekt 
grantowy 

Liczba 
opracowanych 
koncepcji Smart 
Village 

sztuka 0 8 
Dokumentacja biura LGD; pomiar min. 1 
raz w roku, agregacja danych na koniec 
okresu monitorowania 

3.3 

Inicjatywy 
szkoleniowo-
edukacyjne, w tym w 
zakresie ochrony 
środowiska i zmian 
klimatycznych, także z 
wykorzystaniem 
rozwiązań 
innowacyjnych 

Zgodnie z 
opisem w V.4.3 

Projekt 
grantowy, 
aktywizacja, 
operacja 
własna LGD 

Liczba szkoleń sztuka 0 51 71 

Dane od Beneficjentów i dokumentacja 
biura LGD – listy obecności, dzienniki 
zajęć; pomiar po każdym szkoleniu / 
Dane instytucji pośredniczącej dot. 
zrealizowanych operacji; pomiar min. 1 
raz w roku, agregacja danych na koniec 
okresu monitorowania 

Liczba 
zrealizowanych 
operacji 
ukierunkowanych 
na innowacje 

sztuka 0 2 
Dokumentacja biura LGD; pomiar min. 1 
raz w roku, agregacja danych na koniec 
okresu monitorowania 

SUMA  Liczba wskaźników produktu sztuka 0 129,10 
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 projekty współpracy (w tym projekt krajowy i projekt międzynarodowy). 
Typy możliwych operacji przypisane są do poszczególnych przedsięwzięć – prezentowane są w rozdziale V.4 

w tabelach dla danych przedsięwzięć – punkt „Sposób wyboru operacji/projektów”. Tabele te określają zakresy 
tematyczne dla danego typu przedsięwzięć, wysokość pomocy oraz odniesienie do wskaźników produktu i rezultatu 
dla poszczególnych przedsięwzięć. Regulamin pracy Rady oraz przyjęte procedury zawierają niezbędne regulacje 
w zakresie realizacji poszczególnych typów operacji.  
 

VI.8. Wysokość wsparcia 

Wysokość wsparcia na realizację operacji w ramach LSR ustalona została przy uwzględnieniu przepisów 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania 
pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014-2020. Poziom wsparcia ustalony jest odrębnie  
dla poszczególnych zakresów operacji i dla poszczególnych podmiotów mogących ubiegać się o pomoc. 
Intensywność pomocy przedstawiona jest dla rodzaju operacji, odrębnie dla różnych kategorii beneficjentów. 
Maksymalny poziom dofinansowania, minimalny wkład własny, minimalna i maksymalna wysokość pomocy 
uszczegółowione są  w rozdziale V.4. Zestawienie realizowanych przedsięwzięć i odnoszą się do diagnozy LSR. 
Wysokość wsparcia podlegała konsultacjom społecznym. Wysokość wsparcia przyznawanego na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej określona została w wysokości 50 tys. zł i obowiązywała do października 2022 r. Od wersji 
8.0 LSR wysokość wsparcia określono na 100 tys. zł. Zwiększenie wysokości wsparcia w tym zakresie wynika z 
konsultacji społecznych i konieczności zachęcenia wnioskodawców – powodem wzrostu jest pogarszająca się sytuacja 
gospodarcza, rosnąca inflacja i niepewność dotycząca perspektyw rozwoju gospodarki. Analiza potrzeb lokalnych 
i dotychczasowe doświadczenie LGD w zakresie współpracy z mieszkańcami obszaru stało się podstawą do 
zaproponowania wysokości ryczałtowej w określonej wysokości. Biorąc pod uwagę zakres preferowanych do 
rozwoju działalności gospodarczych, oszacowano wielkość niezbędnych środków finansowych na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej na zaproponowanym poziomie.  

VII. PLAN DZIAŁANIA 
 

Plan działań jest ogólnie powiązany z logiką realizacji LSR opisaną w tabeli nr 21 i adekwatny do budżetu 
określonego w rozdziale VIII. 

Realizacja działań w ramach LSR została zaplanowana w kontekście 3 kluczowych etapów (kamieni 
milowych): 

 1. etap: lata 2016-2018 
 2. etap: lata 2019-2021 
 3. etap: lata 2022-2023 

Większość operacji, a także znacząca część budżetu, została przewidziana do realizacji w 1. i 2. etapie 
w sposób umożliwiający minimalizowanie ryzyka związanego z osiąganiem przyjętych wskaźników. Największe 
ryzyko ma miejsce w tzw. martwym okresie, tj. po wyborze LSR, a przed zakończeniem realizacji pierwszych 
operacji, kiedy nie da się jeszcze ustalić wielkości osiągniętych wskaźników. Szczegółowy plan działania zawarty jest 
w załączniku nr 3 do LSR. 

VIII. BUDŻET LSR 
 
VIII.1.  Ogólna  charakterystyka  budżetu  i  źródła  finansowania 

Budżet LSR na wszystkie zakresy wsparcia wynosi łącznie 3 105 500,00 €  i w całości jest finansowany 
z PROW 2014-2020, z 63,63 procentowym udziałem Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich (EFRROW). 

Kwoty dla poszczególnych zakresów wsparcia są zgodne z zasadami ich określania i nie przekraczają 
wielkości przewidzianych dla danego zakresu w załączniku nr 6 do Regulaminu Wyboru LSR. 
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PROW
Liczba zrealizowanych operacji 
polegających na utworzeniu nowego 
przedsiębiorstwa

24 szt. 48,00% 266 153,65 € 16 szt. 80,00% 233 846,35 € 10 szt. 100% 109 000,00 € 50 szt. 609 646,10 €

Liczba zrealizowanych operacji 
polegających na utworzeniu nowego 
przedsiębiorstwa [Dodatkowe środki 
– okres przejściowy, obowiązkowe 
35%]

0 szt. 0,00% 0,00 € 0 szt. 0,00% 0,00 € 15 szt. 100% 171 000,00 € 15 szt. 171 000,00 €

Liczba zrealizowanych operacji 
ukierunkowanych na innowacje

21 szt. 100% 0,00 € 0 szt. 0% 0,00 € 0 0% 0,00 € 21 szt. 0,00 €

Liczba szkoleń 34 szt. 100% 0,00 € 0 szt. 0% 0,00 € 0 0% 0,00 € 34 szt. 0,00 €
Liczba zrealizowanych operacji 
polegających na rozwoju istniejącego 
przedsiębiorstwa

5 szt. 38,46% 86 747,03 € 5 szt. 76,92% 290 799,22 € 3 szt. 100% 135 000,00 € 13 szt. 512 546,25 €

Liczba zrealizowanych operacji 
ukierunkowanych na innowacje

2 szt. 50,00% 0,00 € 2 szt. 100% 0,00 € 0 0% 0,00 € 4 szt. 0,00 €

Liczba nowych miejsc noclegowych 0 szt. 0% 0,00 € 10 szt. 100% 0,00 € 0 0% 0,00 € 10 szt. 0,00 €

Liczba szkoleń 2 szt. 66,67% 0,00 € 1 szt. 100% 0,00 € 0 0% 0,00 € 3 szt. 0,00 €
352 900,68 € 524 645,57 € 415 000,00 € 1 293 192,35 €

PROW

Liczba nowych inkubatorów 
(centrów) przetwórstwa lokalnego

1 szt. 100% 108 974,18 € 0 0% 0,00 € 0 0% 0,00 € 1 szt. 108 328,08 €

Liczba zrealizowanych operacji 
ukierunkowanych na innowacje

0 0% 0,00 € 0 0% 0,00 € 0 0% 0,00 € 0 0,00 €

Liczba szkoleń 0 0% 0,00 € 0 0% 0,00 € 0 0% 0,00 € 0 0,00 €

108 974,18 € 0,00 € 0,00 € 108 328,08 €

Liczba podmiotów, którym udzielono 
indywidualnego doradztwa

150 szt. 50% 0,00 € 150 szt. 100% 0,00 € 0 0% 0,00 € 300 szt. 0,00 €

Liczba spotkań informacyjno-
konsultacyjnych LGD z 
mieszkańcami

9 szt. 75,00% 0,00 € 3 szt. 100% 0,00 € 0 0% 0,00 € 12 szt. 0,00 €

1 401 520,43 €

461 874,86 € 524 645,57 € 415 000,00 € 1 401 520,43 €

PROW

Liczba nowych obiektów 
infrastruktury turystycznej i 
rekreacyjnej

25 szt. 100,00% 0 0% 0,00 € 0 0% 25 szt. PROW
Realizacja 

LSR

Cel szczegółowy 2.1. Zwiększenie dostępności i wykorzystania niekomercyjnej i ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej na obszarze LSR do 2023 roku

Aktywizacja w 
ramach celu 
ogólnego 1

PROW
Aktywizac

ja 

Razem planowane wsparcie na przedsięwzięcia dedykowane tworzeniu i utrzymaniu miejsc pracy w ramach poddziałania Realizacja LSR PROW 56,40 % budżetu poddziałania Realizacja LSR

Razem cel ogólny 1

PROW
Realizacja 

LSR

Razem cel szczegółowy 1.2

Razem cel szczegółowy 1.1

Cel szczegółowy 1.2 Tworzenie i poprawa wykorzystania infrastruktury lokalnej służącej  aktywności gospodarczej podmiotów i mieszkańców z obszaru LSR Krajna nad Notecią do 2023 roku

Przedsię-
wzięcie 1.2.1
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Cel szczegółowy 1.1 Zwiększenie aktywności gospodarczej podmiotów i mieszkańców z obszaru LSR Krajna nad Notecią do 2023 roku

Przedsię-
wzięcie 1.1.1

PROW
Realizacja 

LSR

Przedsię-
wzięcie 1.1.2

Cel ogólny

2016 - 2018 2019 - 2021 2022 - 2023 RAZEM 2016 - 2023

Pr
og

ra
m

Strona 1/4



Liczba przebudowanych obiektów 
infrastruktury turystycznej i 
rekreacyjnej

8 szt. 100,00% 0 0% 0,00 € 0 0% 8 szt. PROW
Realizacja 

LSR

Długość wybudowanych lub 
przebudowanych ścieżek 
rowerowych i szlaków turystycznych

0,38 km 100,00% 0 0% 0,00 € 0 0% 0,38 km PROW
Realizacja 

LSR

372 061,75 € 0,00 € 0,00 € 372 061,75 €

PROW

Przedsię-
wzięcie 2.2.1

Liczba zabytków poddanych pracom 
konserwatorskim lub restauratorskim 

0 0% 0,00 € 5 szt. 100% 120 556,33 € 0 0% 0,00 € 5 szt. 120 556,33 € PROW
Realizacja 

LSR

Liczba zabytków poddanych pracom 
konserwatorskim lub restauratorskim 

3 szt. 100,00% 19 746,65 € 0 szt. 0% 0,00 € 0 0% 0,00 € 3 szt. 0,00 €

Liczba zrealizowanych operacji 
obejmujących wyposażenie mające 
na celu szerzenie lokalnej kultury i 
dziedzictwa lokalnego 

1 szt. 1,89% 11 031,54 € 30 szt. 58,49% 135 696,56 € 22 szt. 100% 178 836,11 € 53 szt. 325 564,21 €

Liczba operacji obejmujących 
zachowanie dziedzictwa lokalnego

2 szt. 22,22% 8 771,52 € 7 szt. 100,00% 16 079,62 € 0 0% 0,00 € 9 szt. 20 741,93 €

Liczba podmiotów wspartych w 
ramach operacji obejmujących 
wyposażenie mające na celu 
szerzenie lokalnej kultury i 
dziedzictwa lokalnego

1 szt. 6,25% 0,00 € 13 szt. 87,50% 0,00 € 2 szt. 100% 0,00 € 16 szt. 0,00 €

39 549,71 € 272 332,51 € 178 836,11 € 466 862,47 €

Liczba podmiotów, którym udzielono 
indywidualnego doradztwa

32 szt. 51,61% 0,00 € 20 szt. 83,87% 0,00 € 10 szt. 100% 0,00 € 62 szt. 0,00 €

Liczba spotkań informacyjno-
konsultacyjnych LGD z 
mieszkańcami

10 szt. 71,42% 0,00 € 2 szt. 85,71% 0,00 € 2 szt. 100% 0,00 € 14 szt. 0,00 €

411 611,46 € 272 332,51 € 178 836,11 € 838 924,22 €

PROW

Przedsię-
wzięcie 3.1.1

Długość wybudowanych lub 
przebudowanych dróg

0 km 0% 0,00 € 0,1 km 100% 30 176,53 € 0 0% 0,00 € 0,1 km 30 176,53 € PROW
Realizacja 

LSR
0,00 € 30 176,53 € 0,00 € 30 176,53 €

PROW

Liczba wydarzeń/imprez 6 szt. 20,00% 21 992,04 € 21 szt. 70,10% 72 593,95 € 3 szt. 100% 14 000,00 € 30 szt. 108 585,99 €

Liczba podmiotów lokalnych, które 
otrzymały wsparcie na realizację 
wydarzenia/imprezy

4 szt. 22,22% 0,00 € 12 szt. 88,89% 0,00 € 2 szt. 100% 0,00 € 18 szt. 0,00 €

Liczba zrealizowanych operacji 
ukierunkowanych na innowacje

4 szt. 40,00% 0,00 € 5 szt. 90,00% 0,00 € 1 szt. 100% 0,00 € 10 szt. 0,00 €

Przedsię-
wzięcie 3.2.2

Liczba opracowanych koncepcji 
Smart Village

0 szt. 0,00% 0,00 € 0 szt. 0,00% 0,00 € 8 szt. 100% 8 000,00 € 8 szt. 8 000,00 €

21 992,04 € 72 593,95 € 22 000,00 € 116 585,99 €
PROW

Liczba szkoleń 10 szt. 14,08% 5 304,74 € 21 szt. 43,66% 42 198,06 € 40 szt. 100% 30 497,20 € 71 szt. 78 000,00 €

Cel szczegółowy 3.3 Podnoszenie wiedzy i umiejętności mieszkańców  poprzez realizację inicjatyw szkoleniowych

Przedsię-
PROW

Realizacja 

Cel szczegółowy 3.2 Wzmocnienie kapitału społecznego poprzez zwiększenie aktywności społecznej mieszkańców, w tym grup defaworyzowanych na obszarze LSR do 2023 roku

Przedsię-
wzięcie 3.2.1

Razem cel szczegółowy 3.2

Cel szczegółowy 3.1 Wzmocnienie kapitału społecznego obszaru LSR poprzez usprawnienie infrastruktury drogowej w zakresie włączenia społecznego na obszarze LSR do 2023 roku

Razem cel szczegółowy 3.1

PROW
Realizacja 

LSR

Aktywizacja w 
ramach celu 
ogólnego 2

PROW
Aktywizac

ja 

Razem cel ogólny 2

Cel szczegółowy 2.2 Zwiększenie dostępności i sposobów wykorzystania obiektów i instytucji w zakresie dziedzictwa lokalnego na obszarze LSR do 2023 roku

Przedsię-
wzięcie 2.2.2

PROW
Realizacja 

LSR

Razem cel szczegółowy 2.2

Przedsię-
wzięcie 2.1.1

372 061,75 € 0,00 € 372 061,75 €

Razem cel szczegółowy 2.1
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Liczba zrealizowanych operacji 
ukierunkowanych na innowacje

2 szt. 100% 0,00 € 0 0% 0,00 € 0 0% 0,00 € 2 szt. 0,00 €

5 304,74 € 42 198,06 € 30 497,20 € 78 000,00 €

Liczba podmiotów, którym udzielono 
indywidualnego doradztwa

50 szt. 43,48% 0,00 € 45 szt. 82,61% 0,00 € 20 szt. 100% 0,00 € 115 szt. 0,00 €

Liczba spotkań informacyjno-
konsultacyjnych LGD z 
mieszkańcami

10 szt. 76,92% 0,00 € 2 szt. 92,31% 0,00 € 1 szt. 100% 0,00 € 13 szt. 0,00 €

27 296,78 € 144 968,54 € 52 497,20 € 224 762,52 €

PROW

Liczba zrealizowanych projektów 
współpracy 

1 szt. 15,00% 15 000,00 € 2 szt. 75% 60 000,00 € 1 100% 25 000,00 € 4 szt. 100 000,00 €

Liczba LGD uczestniczących w 
projektach współpracy

3 szt. 42,86% 0,00 € 4 szt. 100% 0,00 € 0 0% 0,00 € 7 szt. 0,00 €

Liczba przeprowadzonych wydarzeń 
promocyjnych

1 szt. 33,33% 0,00 € 2 szt. 100% 0,00 € 0 0% 0,00 € 3 szt. 0,00 €

Liczba programów edukacyjnych 
związanych z dziedzictwem 
kulturalnym i historycznym Krajny

1 szt. 33,33% 0,00 € 2 szt. 100% 0,00 € 0 0% 0,00 € 3 szt. 0,00 €

15 000,00 € 60 000,00 € 25 000,00 € 100 000,00 €
PROW

Liczba przeprowadzonych kampanii 
promocyjnych

0 0% 0,00 € 2 szt. 100% 19 792,83 € 0 0% 0,00 € 2 szt. 19 792,83 €

Liczba przeprowadzonych 
pojedynczych wydarzeń 
promocyjnych

0 0% 0,00 € 9 szt. 100% 0,00 € 0 0% 0,00 € 9 szt. 0,00 €

Liczba publikacji promujących 
obszar LSR w tym serwisów 
internetowych

0 0% 0,00 € 3 szt. 100% 0,00 € 0 0% 0,00 € 3 szt. 0,00 €

Liczba wydanych egzemplarzy 
materiałów promujących obszar LSR

0 0% 0,00 €
10000 

szt.
100% 0,00 € 0 0% 0,00 €

10000 
szt.

0,00 €

Liczba wypromowanych produktów 
lokalnych

0 0% 0,00 € 2 szt. 100% 0,00 € 0 0% 0,00 € 2 szt. 0,00 €

0,00 € 19 792,83 € 0,00 € 19 792,83 €

Liczba podmiotów, którym udzielono 
indywidualnego doradztwa

0 0% 0,00 € 2 szt. 100% 0,00 € 0 0% 0,00 € 2 szt. 0,00 €

Liczba spotkań informacyjno-
konsultacyjnych LGD z 
mieszkańcami

0 0% 0,00 € 1 szt. 100% 0,00 € 0 0% 0,00 € 1 szt. 0,00 €

15 000,00 € 79 792,83 € 0,00 € 119 792,83 €

0 47,57% 220 000,00 € 0 90,81% 200 000,00 € 0 100% 42 500,00 € 0 462 500,00 € PROW

K. bieżące 
i 

aktywizacj
a

Koszty bieżące i aktywizacja*

Aktywizacja w 
ramach celu 
ogólnego 4

PROW
Aktywizac

ja 

Razem cel ogólny 4

Cel szczegółowy 4.2.  Promocja  walorów obszaru LSR do 2023 roku

Przedsię-
wzięcie 4.2.1

PROW
Realizacja 

LSR

Razem cel szczegółowy 4.2

Cel szczegółowy 4.1. Wzmocnienie identyfikacji społeczności lokalnej z obszarem historycznej Krajny poprzez realizację projektów współpracy do 2023 roku

Przedsię-
wzięcie 4.1.1

PROW
Projekty 

współprac
y

Razem cel szczegółowy 4.1

Aktywizacja w 
ramach celu 
ogólnego 3

PROW
Aktywizac

ja 

Razem cel ogólny 3

Przedsię-
wzięcie 3.3.1

PROW
Realizacja 

LSR

Razem cel szczegółowy 3.3
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0 0,00% 0,00 € 0 0,00% 0,00 € 0 100% 58 000,00 € 0 58 000,00 € PROW

K. bieżące 
i 

aktywizacj
a

220 000,00 € 200 000,00 € 100 500,00 € 520 500,00 €

1 135 783,10 € 1 221 739,45 € 356 833,31 € 3 105 500,00 €

1 401 520,43 €

Razem LSR

Razem planowane wsparcie na przedsięwzięcia dedykowane tworzeniu i utrzymaniu miejsc pracy w ramach poddziałania Realizacja LSR PROW 56,40 % budżetu poddziałania Realizacja LSR

Razem koszty bieżące i aktywizacja*

Koszty bieżące i aktywizacja [Dodatkowe środki – 
okres przejściowy]
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2018, 
I połowa 
2020 

mieszkańców o 
wydarzeniach 
realizowanych 
w ramach 
aktywizacji 
obszarów 
wiejskich 

informacyjna 
dotycząca 
działalności LGD 
na rzecz 
mieszkańców 

obszaru LSR, w 
tym przede 
wszystkim grupy 
defaworyzowane 

Informacja na stronie www 
LGD, a także na portalach 
społecznościowych 
 
 

0 Minimum 2 artykuły dotycząca liczby 
uczestników wydarzeń 
realizowanych przez 
LGD oraz w formie 
ankiety 

Rozsyłanie informacji pocztą 
elektroniczną (newsletter 
LGD) 

0 Minimum 2 
newslettery, min. 200 
adresatów 

Spotkania informacyjno-
konsultacyjne LGD z 
mieszkańcami 

1000 Minimum 2 spotkania 
 

Zaproszenia na wydarzenia, 
np. konkursy realizowane 
przez LGD 

800 Minimum 1 akcja 
dystrybucyjna 
zaproszeń 

I połowa 
2019 i w 
kolejnych 
latach, 
zgodnie z 
planem 
działania 

Zapewnianie 
szerokiej 
akceptacji 
społecznej dla 
wdrażania LSR 
oraz 
upowszechnie-
nie osiągniętych 
rezultatów 

Prezentacja 
zrealizowanych 
operacji  

Mieszkańcy 
obszaru LSR, 
władze publiczne, 
organizacje 
pozarządowe, 
przedsiębiorcy 

Rozsyłanie informacji pocztą 
elektroniczną (newsletter 
LGD) 

0 Minimum 1 
newsletter, min. 100 
adresatów 

Informacja zwrotna 
dotycząca liczby 
uczestników 
konferencji oraz w 
formie ankiety 

Informacja na stronie www 
LGD, a także na portalach 
społecznościowych 

0 Minimum 2 artykuły 

Publikacja na temat dobrych 
praktyk projektowych 

5000 Minimum 1 publikacja 

Konferencja LGD 

5000 Minimum 1 
konferencja 
upowszechniająca 
dobre praktyki 

I połowa 
20232024 

Poinformowanie 
mieszkańców o 
efektach 
realizacji LSR w 
całym okresie 

Kampania 
informacyjna LGD 
nt. głównych 
efektów LSR 

Mieszkańcy 
obszaru LSR, 
władze publiczne, 
organizacje 
pozarządowe, 
przedsiębiorcy 

Rozsyłanie informacji pocztą 
elektroniczną (newsletter 
LGD) 

0 
Minimum 1 
newsletter, min. 100 
adresatów Informacja zwrotna 

dotycząca liczby 
uczestników 
konferencji oraz w 
formie ankiety 

Artykuły w prasie lokalnej 1000 Minimum 2 artykuły 

Informacja na stronie www 
LGD, na stronach powiatu i 
gmin wchodzących w skład 
LGD, a także na portalach 
społecznościowych 

0 Minimum 6 artykułów 

Plan Komunikacji


